
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

RESOLUCIÓN DE REVOCACIÓN PARCIAL Y RECTIFICACIÓN DE ERRORES DE LA  RESOLUCIÓN DE 20 DE
DICIEMBRE DE 2022 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO
POR LA QUE SE RESUELVE  SOBRE LAS SOLICITUDES DE AYUDAS PRESENTADAS AL AMPARO DE LA ORDEN
DE 3 DE DICIEMBRE DE 2021, DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO
SOSTENIBLE,  POR  LA  QUE  SE  APRUEBAN  LAS  BASES  REGULADORAS  DE  LA  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DE MEDIDAS DE APOYO URGENTES PARA
PROYECTOS  DE  IMPLANTACIÓN  Y/O  MEJORA  DE  LA  RECOGIDA  SEPARADA  DE  BIORRESIDUOS
DESTINADOS  A  INSTALACIONES  ESPECÍFICAS  DE  TRATAMIENTO  BIOLÓGICO,  DENTRO  DEL  PLAN  DE
APOYO  A  LA  IMPLEMENTACIÓN  DE  LA  NORMATIVA  DE  RESIDUOS,  EN  EL  MARCO  DEL  PLAN  DE
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA  (PRTR)  –FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA–
NEXTGENERATIONEU, (LÍNEA 1, SUBLÍNEA 1.1), Y SE EFECTÚA SU CONVOCATORIA EN EL AÑO 2021

ANTECEDENTES DEL HECHO

PRIMERO.- Con fecha 20 de diciembre de 2022 la persona titular de la Dirección General de Sostenibilidad
Ambiental  y  Cambio  Climático  dicta  resolución  por  la  que se  resuelve  el  procedimiento  iniciado  para  la
concesión de subvenciones al amparo de la Orden de 3 de diciembre de 2021 por la que se aprueban las bases
reguladoras y se efectúa su convocatoria para el año 2021.

SEGUNDO.- En la citada Resolución se Resuelve: 

- Conceder subvención a las entidades locales relacionadas en el Anexo I

- Denegar la solicitud de subvención por no cumplir los requisitos establecidos en las bases reguladoras a las
entidades relacionadas en el Anexo II.

- Aceptar de plano el desistimiento y declarar concluso el procedimiento a la entidad local relacionada en el
Anexo III.

TERCERO.- Conforme al artículo 18.4 del Anexo I de la citada Orden de 3 de diciembre de 2021 se procede a la
publicación de la resolución de 20 de diciembre en la web del Canal de Administración Electrónica de la
página  web  de  la  Consejería  de  Sostenibilidad,  Medio  Ambiente  y  Economía  Azul
https://www.juntadeandalucia.es/medioambiente/portal/web/cae, con efectos de notificación a partir del dia
siguiente a la referida publicación.

En la citada publicación, y en relación a los Anexos II y III a que se refiere el antecedente de hecho Segundo de
la presente resolución, se detectan errores en su numeración no coincidente con lo expresado en el Resuelve
de la resolución de 20 de diciembre de 2022. Siendo que,  donde dice ANEXO II (RELACIÓN DE EXPEDIENTES
DESISTIDOS  Y  ARCHIVADOS)   debe  decir ANEXO  III  y  a  la  inversa,  donde  dice ANEXO  III  (RELACIÓN  DE
EXPEDIENTES DENEGADOS O DESESTIMADOS) debe decir ANEXO II.

CUARTO.- Con fecha 23 de enero de 2023 se registra de entrada escrito presentado por Dª. María José Sánchez
Sánchez, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Albuñol (Granada) contra la citada resolución,
donde se solicita que “Se rectifique la Resolución de 20/12/2022 de la Dirección General de Sostenibilidad
Ambiental y Cambio Climático de Concesión de las subvenciones convocadas al amparo de la Orden de 3 de
diciembre de 2021, de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, por la que se
aprueban las bases reguladoras de la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva,

Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y 
Economía Azul 
Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y 
Cambio Climático

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 1/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

de  medidas  de  apoyo  urgentes  para  proyectos  de  implantación  y/o  mejora  de  la  recogida  separada  de
biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratamiento biológico en lo que al Ayuntamiento de
Albuñol se refiere y se incluya como beneficiario de la citada subvención al citado ayuntamiento, conforme a
la solicitud y proyecto presentado por éste, al reunir los requisitos para su concesión”.

QUINTO.- En el Anexo III publicado se relacionan los expedientes Denegados o Desestimados  junto con el
motivo  que  justifica  la  denegación  o  desestimación  de  la  ayuda,  constando  el  expediente  número
0009276492581211746151568 presentado por el Ayuntamiento de Albuñol con NIF P1800700E y siendo motivo
de la denegación de la ayuda solicitada “No acredita la consignación total del presupuesto”. 

SEXTO.-   Analizado el  expediente administrativo electrónico de referencia, se constata que con fecha 7 de
noviembre el Ayuntamiento de Albuñol presentó la documentación que acredita la consignación total del
presupuesto a través de la aplicación informática habilitada para ello. Es evidente por tanto, que la citada
entidad  local,  en tiempo  y forma y,  con anterioridad  a  dictarse la propuesta  de resolución de concesión
cumple con los requisitos establecidos en las  bases reguladoras,  debiendo  haber sido considerada como
integrante de las entidades recogidas en el Anexo I de la Resolución de 20 de diciembre de 2022 adquiriendo
la condición de beneficiaria.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO: El Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías, establece
en el artículo 12 que corresponden a la Consejería de Sostenibilidad Medio Ambiente y Economía Azul, las
competencias en materia de medio ambiente y desarrollo sostenible que actualmente venía ejerciendo la
Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, así como las relativas al uso, gestión y
conservación sostenible de los recursos marinos.

SEGUNDO:  El  Decreto  162/2022,  de  9  de  agosto  por  el  que  se  se  establece  la  estructura  orgánica  de  la
Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente, y Economía Azul, en su artículo 1 dispone que “corresponde a
la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul el ejercicio de las competencias atribuidas a
la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia de medio ambiente y desarrollo sostenible, así como las
relativas al uso, gestión y conservación sostenible de los recursos marinos y las competencias en materia de
puertos atribuidas a la Junta de Andalucía. Se encuentran excluidas de las anteriores las correspondientes a
la pesca marítima y la acuicultura marina” 
Asimismo,  el  art.2.1.d)  establece  como órgano  directivo  central  a  la  Dirección General  de  Sostenibilidad,
Ambiental y Cambio Climático.

TERCERO: De  acuerdo  al  artículo 18  de  la  Orden de  15  de  noviembre  de  2022,  por  la  que  se  delegan y
atribuyen competencias en órganos directivos de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía
Azul, con carácter general, se delegan todas las competencias relativas a los procedimientos de concesión,
justificación, reintegro, prescripción y demás facultades en el ámbito de las subvenciones regladas, así como
la gestión presupuestaria y económico administrativa asociada a las mismas, en las personas titulares de los
órganos directivos centrales de la Consejería que sean competentes por razón de la materia. 

Así mismo, la Disposición final segunda de dicha orden establece que los actos y resoluciones que deban
adoptarse en procedimientos iniciados con anterioridad a la fecha de su publicación en Boletín Oficial de la
Junta de Andalucía, también serán realizados por los órganos administrativos que resulten competentes en
virtud de las delegaciones establecidas en la misma.

CUARTO: El artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las

Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y 
Economía Azul 
Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y 
Cambio Climático

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 2/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Administraciones Públicas establece que “Las Administraciones Públicas podrán revocar, mientras no haya
transcurrido el plazo de prescripción, sus actos de gravamen o desfavorables, siempre que tal revocación no
constituya dispensa o exención no permitida por las leyes, ni sea contraria al principio de igualdad, al interés
público o al ordenamiento jurídico. Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier
momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes
en sus actos.”

QUINTO: A tenor de lo estipulado en el citado art. 109 y de lo expuesto en los antecedentes de hecho, la
denegación  de  la  subvención  al  Ayuntamiento  de  Albuñol  es  un  acto  de  gravamen  o  desfavorable  que
perjudica  a  la  entidad  solicitante  por  lo  que  la  resolución  de  la  que  trae  su  causa  debe  ser  revocada
parcialmente dado el error material o de hecho en el que se incurrió al dictarla.
No constituye la revocación una dispensa o exención no permitida por las leyes, entendiéndose que no se está
eximiendo  o  exonerando  a  la  entidad  local  del  cumplimiento  de  una  obligación legal  o  de  satisfacer  un
requisito legal. En el mismo sentido, tampoco resulta contraria al principio de igualdad, al interés público ni  al
ordenamiento jurídico, en tanto que en la gestión de este procedimiento de concesión se ha realizado de
acuerdo  con  los  principios  de  publicidad,  transparencia,  concurrencia,  objetividad,  igualdad  y  no
discriminación recogidos en la normativa de subvenciones. 
Asimismo, dado que ha existido crédito disponible para atender a todas aquellas solicitudes que cumplían los
requisitos para ser beneficiarios no queda afectado derechos de terceros.

A la vista de lo expuesto, así como de la propuesta de resolución del Gabinete de Planificación de Calidad
Ambiental de fecha 14 de febrero de 2023, 

RESUELVE

PRIMERO.- Revocar  parcialmente  la  Resolución  de  20  de  diciembre  de  2022  de  la  Directora  General  de
Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático en lo relativo a la denegación de la subvención al Ayuntamiento
de Albuñol con NIF  P1800700E.

SEGUNDO.- Incluir en el ANEXO I (RELACIÓN DE SOLICITANTES OTORGADOS COMO BENEFICIARIOS) al citado
ayuntamiento, con expresión del número de orden sobre puntuación obtenida, la cuantía de la subvención
concedida así como el porcentaje de financiación sobre el presupuesto del proyecto .

TERCERO.- Acordar la aplicación en todos sus términos del texto de la Resolución de 20 de diciembre de 2022
a la entidad beneficiaria Ayuntamiento de Albuñol.

CUARTO.-  Rectificar  los  errores  contenidos  en la  numeración de los  Anexos  II  y  III  tal  como ha quedado
expuesto en el Antecedente de Hecho Tercero, en los siguientes términos:

Donde dice:

 ANEXO II (RELACIÓN DE EXPEDIENTES DESISTIDOS Y ARCHIVADOS) 

ANEXO III (RELACIÓN DE EXPEDIENTES DENEGADOS O DESESTIMADOS)

Debe decir:

ANEXO II (RELACIÓN DE EXPEDIENTES DENEGADOS O DESESTIMADOS)

 ANEXO III (RELACIÓN DE EXPEDIENTES DESISTIDOS Y ARCHIVADOS) 

Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y 
Economía Azul 
Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y 
Cambio Climático

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 3/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

QUINTO: Proceder a la publicación de la presente resolución así como los Anexos I, II y III rectificados en la
web del  Canal  de Administración Electrónica de la  página  web de la  Consejería  de  Sostenibilidad,  Medio
Ambiente y Economía Azul https://www.juntadeandalucia.es/medioambiente/portal/web/cae.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de reposición
ante este mismo órgano en el plazo de un mes conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o
directamente  en  el  plazo  de  dos  meses  recurso  contencioso-administrativo  ante  la  Sala  de  los
Contenciosoadministrativo competente conforme a lo establecido en los  artículos 10,  14 y 46.1 de la Ley
29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

LA DIRECTORA GENERAL DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO

(Firmado digitalmente)

Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y 
Economía Azul 
Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y 
Cambio Climático

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 4/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2021
(O

rden de 3 de diciem
bre de 2021. B

O
JA 240 del 16 de D

iciem
bre de 2022)

AN
EXO

 I – RELAC
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITAN
TES O

TO
RG

AD
O

S C
O

M
O

 B
EN

EFIC
IARIO

S

N
.º O

RD
EN

N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

SO
LIC

ITAN
TE

TÍTU
LO

 D
EL PRO

YEC
TO

TIPO

1
0

0
0

7
1

3
2

9
5

5
0

5
0

2
9

5
2

6
8

6
3

0
1

4
6

P
7

9
0

0
0

0
3

J
2

5
,8

9
   

6
3

9
.3

2
1

,8
6

 €
2

2
6

.4
2

6
,5

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

2
0

0
0

2
4

8
4

3
9

2
6

3
6

1
9

2
2

9
7

8
4

4
3

7
7

P
2

1
0

0
0

3
1

J
M

A
N

C
O

M
. D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 H

U
E

L
V

A
2

5
,7

2
   

2
.5

3
8

.8
9

6
,0

0
 €

5
2

5
.9

1
9

,5
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

3
0

0
0

2
9

7
7

2
0

8
2

4
0

4
9

3
9

4
6

3
5

1
9

6
9

P
1

1
0

2
0

0
0

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 JE
R

E
Z

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

2
3

,0
0

   
1

.4
0

5
.4

6
0

,6
4

 €
9

5
8

.8
3

3
,2

1
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

4
0

0
0

2
6

6
5

7
9

4
1

1
1

8
4

2
2

4
2

1
2

2
3

0
3

V
0

4
2

9
0

0
9

4
C

O
N

S
O

R
C

IO
 A

L
M

A
N

Z
O

R
A

 L
E

V
A

N
T

E
 V

E
L

E
Z

    
2

3
,0

0
   

1
.0

4
1

.3
9

6
,6

0
 €

6
9

2
.9

0
1

,0
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

5
0

0
0

8
1

0
2

4
5

6
1

0
0

1
0

7
4

9
2

7
0

0
2

1
2

P
1

1
0

2
8

0
0

H
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 P
U

E
R

T
O

 R
E

A
L

 - -
2

3
,0

0
   

2
3

8
.4

5
0

,0
0

 €
1

7
8

.8
3

7
,5

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

6
0

0
0

7
9

8
2

6
3

3
8

7
5

7
2

4
6

5
6

8
7

3
7

4
7

P
1

8
1

2
3

0
0

J
E

X
C

M
O

, A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 L

O
JA

    
2

3
,0

0
   

9
7

.6
0

9
,5

0
 €

7
3

.1
0

9
,5

2
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

7
0

0
0

6
5

5
4

6
0

7
7

6
7

1
9

9
6

8
8

0
2

7
2

4
6

P
4

1
1

0
4

0
0

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 E
L

 C
U

E
R

V
O

    
2

3
,0

0
   

7
2

.7
0

2
,0

0
 €

5
4

.5
2

6
,4

7
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

8
0

0
0

8
2

0
9

9
5

2
1

2
0

7
4

4
5

6
3

4
5

0
2

5
4

P
1

4
0

1
3

0
0

G
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 C
A

B
R

A
2

3
,0

0
   

5
6

.5
0

1
,5

0
 €

4
2

.3
0

7
,6

9
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

9
0

0
0

2
9

7
0

3
1

6
1

3
3

2
2

8
0

9
2

2
7

4
0

9
5

P
1

8
1

0
0

0
0

H
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 H
U

É
S

C
A

R
2

3
,0

0
   

4
3

.7
5

3
,3

8
 €

3
2

.3
7

7
,5

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

1
0

0
0

0
5

5
3

1
3

7
1

9
7

0
8

7
7

0
2

7
7

1
4

7
6

3
P

2
1

0
2

1
0

0
A

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

A
R

T
A

Y
A

 - -
2

2
,5

9
   

1
9

5
.2

5
7

,0
0

 €
9

7
.6

2
8

,5
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

1
1

0
0

0
9

9
9

7
1

0
9

7
3

5
9

7
6

6
0

8
8

3
7

6
2

1
P

2
3

0
0

0
0

0
C

D
IP

U
T

A
C

IO
N

 P
R

O
V

IN
C

IA
L

 D
E

 JA
E

N
 - -

2
0

,0
0

   
1

.9
9

7
.3

4
7

,7
1

 €
1

.7
9

7
.6

1
2

,9
4

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

1
2

0
0

0
0

5
6

4
8

1
5

7
2

5
9

5
9

0
3

3
4

6
8

9
8

4
P

9
1

0
0

0
0

8
C

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 L
A

 V
E

G
A

2
0

,0
0

   
1

.8
4

3
.5

5
3

,5
4

 €
1

.6
5

9
.1

9
8

,1
9

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

1
3

0
0

0
0

0
2

9
3

4
0

2
7

1
0

3
8

7
6

1
6

9
3

1
4

4
P

9
1

0
4

0
0

1
D

2
0

,0
0

   
1

.7
6

4
.0

7
4

,5
2

 €
1

.5
8

7
.6

6
7

,0
7

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

1
4

0
0

0
9

9
2

3
6

9
7

9
9

5
8

0
9

6
7

5
4

6
8

7
0

4
P

1
4

0
0

0
0

0
D

D
IP

U
T

A
C

IO
N

 D
E

 C
O

R
D

O
B

A
    

2
0

,0
0

   
1

.3
8

7
.2

9
1

,4
9

 €
1

.2
4

8
.5

6
2

,3
4

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

1
5

0
0

0
3

4
7

1
1

4
6

4
9

3
6

3
4

1
3

1
6

9
5

1
6

6
P

2
9

0
6

7
0

0
F

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 M

A
L

A
G

A
2

0
,0

0
   

1
.1

0
6

.5
8

3
,7

0
 €

9
9

5
.9

2
5

,3
3

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

1
6

0
0

0
0

5
1

8
8

2
1

3
9

5
0

0
6

0
4

0
9

4
5

7
0

7
P

1
8

0
8

9
0

0
C

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

    
2

0
,0

0
   

9
5

0
.8

6
4

,7
1

 €
8

5
5

.7
7

8
,2

4
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

1
7

0
0

0
1

9
3

1
7

8
8

7
4

5
6

6
3

8
9

6
4

6
1

4
1

6
P

1
1

0
3

1
0

0
B

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

2
0

,0
0

   
2

9
7

.0
3

4
,9

6
 €

2
6

7
.3

3
1

,4
6

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

1
8

0
0

0
4

9
8

2
4

5
6

9
1

7
3

3
8

2
8

0
1

3
7

9
2

3
P

2
9

0
5

4
0

0
D

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 F

U
E

N
G

IR
O

L
A

 - -
2

0
,0

0
   

2
6

1
.4

1
8

,5
0

 €
2

3
5

.2
7

6
,6

5
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

1
9

0
0

0
9

6
9

7
0

8
0

3
9

2
1

4
0

7
7

2
3

8
1

5
7

6
P

1
1

0
0

4
0

0
I

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

L
G

E
C

IR
A

S
 - -

2
0

,0
0

   
2

1
1

.9
0

0
,0

0
 €

1
9

0
.7

1
0

,0
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

2
0

0
0

0
0

5
1

3
0

3
5

3
6

4
1

3
1

4
9

7
3

4
0

5
2

7
P

0
4

1
0

4
0

0
F

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 E

L
 E

JID
O

    
2

0
,0

0
   

1
9

2
.1

3
7

,5
0

 €
1

7
2

.9
2

3
,7

5
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, de m
edidas de apoyo urgentes para proyectos de im

plantación y/o m
ejora de la recogida separada de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratam

iento 
biológico, dentro del Plan de Apoyo a la Im

plem
entación de la N

orm
ativa de Residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia (PRTR) 

Financiado por la U
nión Europea

 N
extG

enerationEU
 (línea 1, 

‒
‒

sublínea 1.1)

TO
TAL 

PU
N

TO
S

IM
PO

RTE TO
TAL 

PRO
YEC

TO
 

FIN
AN

C
IAB

LE

IM
PO

RTE 
O

TO
RG

AD
O

%
 

FIN
AN

C
IAC

IO
N

 
SO

BRE 
PRESU

PU
ESTO

C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
R

O
V

IN
C

IA
L

 G
E

S
T

IO
N

 R
E

S
ID

U
O

S
 S

O
L

ID
O

S
 U

R
B

A
N

O
S

 
M

Á
L

A
G

A

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 Y
 M

E
JO

R
A

 D
E

 L
A

 
R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 A

 
IN

S
T

A
L

A
C

IO
N

E
S

 E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
 D

E
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 

B
IO

L
Ó

G
IC

O
.

3
5

,42
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 V
A

R
IO

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 D
E

 
L

A
 M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 L

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 
H

U
E

L
V

A

2
0

,71
 %

JE
R

E
Z

 P
A

R
T

IC
IP

A
. P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 IM

P
L

A
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 

R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 R

E
S

ID
U

O
S

 U
R

B
A

N
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 JE
R

E
Z

: C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 M

E
D

IO
A

M
B

IE
N

T
A

L
6

8
,22

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 L
A

 F
R

A
C

C
IO

N
 O

R
G

A
N

IC
A

 E
N

 E
L

 
C

O
N

S
O

R
C

IO
 A

L
M

A
N

Z
O

R
A

 L
E

V
A

N
T

E
 V

E
L

E
Z

6
6

,54
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 

E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 P
U

E
R

T
O

 R
E

A
L

7
5

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 E
L

 T
É

R
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 

D
E

 L
O

JA
 (G

R
A

N
A

D
A

)
7

4
,90

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 T
É

C
N

IC
O

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 
R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 A

 
IN

S
T

A
L

A
C

IO
N

E
S

 E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
 D

E
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 

B
IO

L
Ó

G
IC

O
 D

E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

L
 E

L
 C

U
E

R
V

O
 D

E
 S

E
V

IL
L

A

7
5

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 

D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 A

 IN
S

T
A

L
A

C
IO

N
E

S
 

E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
 D

E
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
7

4
,88

 %

IM
P

L
E

M
E

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

. M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 H
U

É
S

C
A

R
7

4
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 Y
/O

 M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 

R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 C

A
L

ID
A

D
 D

E
 L

A
 F

R
A

C
C

IÓ
N

 
O

R
G

Á
N

IC
A

 D
E

 L
O

S
 R

E
S

ID
U

O
S

 U
R

B
A

N
O

S
5

0
,00

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

 F
O

R
S

 D
E

 L
A

 D
IP

U
T

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IN
C

IA
L

 
D

E
 JA

É
N

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 F

O
R

S
 D

E
 

L
O

S
 R

E
S

ID
U

O
S

 M
U

N
IC

IP
A

L
E

S
 E

N
 L

O
S

 M
U

N
IC

IP
IO

S
 

A
D

S
C

R
IT

O
S

 A
 L

A
 R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 L
A

 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 L

A
 V

E
G

A

9
0

,00
 %

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 P

A
R

A
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
 D

E
 R

E
S

ID
U

O
S

 S
O

LID
O

S
 

U
R

B
A

N
O

S
 G

U
A

D
A

L
Q

U
IV

IR

IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 F

O
R

S
 D

E
 

L
O

S
 R

E
S

ID
U

O
S

 M
U

N
IC

IP
A

L
E

S
 E

N
 M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 
G

U
A

D
A

L
Q

U
IV

IR
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 
IN

IC
IA

L
 D

E
 R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

, E
N

 
E

L
 M

A
R

C
O

 D
E

 P
R

T
R

 N
E

X
T

G
E

N
E

R
A

T
IO

N
E

U
. 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
2

1

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 F

O
R

S
 

D
O

M
IC

IL
IA

R
IA

 E
N

 E
L

 T
É

R
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

Á
L

A
G

A
9

0
,00

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 L

A
 

F
R

A
C

C
IÓ

N
 O

R
G

Á
N

IC
A

 D
O

M
IC

IL
IA

R
IA

 D
E

L
 T

.M
. D

E
 

G
R

A
N

A
D

A
9

0
,00

 %

F
O

M
E

N
T

O
 D

E
 L

A
 E

C
O

N
O

M
IA

 C
IR

C
U

L
A

R
: "P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

L
E

C
T

IV
A

 
D

E
 B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 E

N
 E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
Ó

N
 D

E
 R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 M
A

T
E

R
IA

 
Ó

R
G

Á
N

IC
A

 E
N

 F
U

E
N

G
IR

O
L

A
9

0
,00

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 R

E
C

O
G

ID
A

 D
E

 
B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 E

N
 A

L
G

E
C

IR
A

S
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 E
L

 
E

JID
O

9
0

,00
 %

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 5/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2021
(O

rden de 3 de diciem
bre de 2021. B

O
JA 240 del 16 de D

iciem
bre de 2022)

AN
EXO

 I – RELAC
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITAN
TES O

TO
RG

AD
O

S C
O

M
O

 B
EN

EFIC
IARIO

S

N
.º O

RD
EN

N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

SO
LIC

ITAN
TE

TÍTU
LO

 D
EL PRO

YEC
TO

TIPO

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, de m
edidas de apoyo urgentes para proyectos de im

plantación y/o m
ejora de la recogida separada de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratam

iento 
biológico, dentro del Plan de Apoyo a la Im

plem
entación de la N

orm
ativa de Residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia (PRTR) 

Financiado por la U
nión Europea

 N
extG

enerationEU
 (línea 1, 

‒
‒

sublínea 1.1)

TO
TAL 

PU
N

TO
S

IM
PO

RTE TO
TAL 

PRO
YEC

TO
 

FIN
AN

C
IAB

LE

IM
PO

RTE 
O

TO
RG

AD
O

%
 

FIN
AN

C
IAC

IO
N

 
SO

BRE 
PRESU

PU
ESTO

2
1

0
0

0
3

0
0

3
8

2
8

5
4

4
4

1
2

6
6

4
0

5
5

4
4

5
V

0
4

4
0

8
5

4
8

2
0

,0
0

   
1

9
2

.9
8

5
,9

2
 €

1
5

6
.3

1
8

,5
9

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

2
2

0
0

0
8

1
0

5
2

5
5

7
5

6
6

3
1

4
5

3
7

9
5

6
5

5
P

2
9

0
8

4
0

0
A

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 R

O
N

D
A

    
2

0
,0

0
   

1
6

0
.1

5
2

,0
0

 €
1

4
4

.1
3

6
,8

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

2
3

0
0

0
4

4
3

9
6

2
8

3
5

0
1

3
4

7
4

5
0

3
8

8
9

5
P

4
1

0
6

5
0

0
D

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

O
R

Ó
N

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 - -
2

0
,0

0
   

1
3

9
.6

5
0

,0
0

 €
1

2
4

.3
4

8
,5

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

2
4

0
0

0
0

2
5

1
7

7
4

4
6

0
0

2
1

3
4

3
0

8
7

2
8

1
P

4
1

0
9

3
0

0
F

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 T

O
M

A
R

E
S

 - -
2

0
,0

0
   

1
3

4
.1

2
2

,7
0

 €
1

1
4

.5
4

7
,5

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

2
5

0
0

0
0

9
8

1
4

9
9

1
1

5
3

7
5

2
4

1
8

3
7

2
8

0
P

1
4

0
5

6
0

0
F

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

U
E

N
T

E
 G

E
N

IL
2

0
,0

0
   

1
2

2
.9

3
8

,3
8

 €
1

1
0

.6
4

4
,5

4
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

2
6

0
0

0
7

2
6

5
1

3
2

7
8

1
8

6
3

3
5

3
5

4
6

2
6

2
P

2
9

0
7

5
0

0
I

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 N

E
R

JA
 - -

R
E

C
O

G
ID

A
 D

E
 B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 E

N
 E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 N

E
R

JA
2

0
,0

0
   

1
1

0
.5

0
0

,0
0

 €
9

9
.4

5
0

,0
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

2
7

0
0

0
1

1
8

4
7

2
6

7
5

1
7

6
2

7
9

7
6

4
2

1
7

4
P

1
8

0
2

2
0

0
D

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
M

IL
L

A
    

2
0

,0
0

   
1

0
8

.3
6

8
,2

0
 €

9
7

.5
3

1
,3

8
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

2
8

0
0

0
6

9
0

9
1

6
3

9
2

7
5

7
1

4
9

1
0

7
8

9
5

0
P

2
9

0
8

2
0

0
E

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 R

IN
C

Ó
N

 D
E

 L
A

 V
IC

T
O

R
IA

 - -
2

0
,0

0
   

9
7

.9
8

0
,0

0
 €

8
8

.1
8

2
,0

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

2
9

0
0

0
9

2
2

7
5

1
5

0
4

0
7

3
8

5
3

5
0

1
6

4
1

2
P

2
1

0
7

1
0

0
F

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

A
L

V
E

R
D

E
 D

E
L

 C
A

M
IN

O
 - -

2
0

,0
0

   
9

3
.4

6
1

,8
5

 €
8

4
.1

1
5

,6
7

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

3
0

0
0

0
7

2
2

6
4

8
8

6
2

3
9

5
8

4
7

8
1

3
9

3
5

5
P

1
8

0
8

3
0

0
F

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
S

 G
A

B
IA

S
 - -

2
0

,0
0

   
8

2
.7

0
7

,2
0

 €
7

4
.4

3
6

,4
8

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

3
1

0
0

0
9

5
4

4
6

7
1

7
6

3
2

1
8

3
3

3
8

3
0

3
2

0
P

1
8

0
2

3
0

0
B

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

T
A

R
F

E
    

2
0

,0
0

   
8

1
.3

5
0

,0
0

 €
7

3
.2

1
5

,0
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

3
2

0
0

0
8

9
4

2
4

4
4

5
3

7
8

1
5

3
2

4
3

2
5

5
6

5
P

2
1

0
5

0
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

O
G

U
E

R
 - -

2
0

,0
0

   
7

5
.8

7
5

,7
0

 €
6

8
.2

8
8

,1
3

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

3
3

0
0

0
7

8
4

2
5

1
8

7
8

3
1

6
6

7
1

9
7

5
8

1
5

7
P

1
8

1
0

3
0

0
B

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 H

U
E

T
O

R
 V

E
G

A
 - -

2
0

,0
0

   
6

1
.8

0
1

,8
0

 €
5

5
.6

2
1

,6
2

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

3
4

0
0

0
8

0
0

9
9

3
2

9
4

3
5

6
5

9
7

4
9

4
2

9
4

9
P

1
8

1
5

6
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 P

E
L

IG
R

O
S

 - -
2

0
,0

0
   

5
5

.4
8

7
,0

0
 €

4
9

.9
3

8
,3

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

3
5

0
0

0
7

8
2

8
0

9
8

4
6

4
9

1
9

1
9

3
8

0
8

9
4

0
P

1
8

0
1

5
0

0
H

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

L
H

E
N

D
IN

    
2

0
,0

0
   

4
6

.6
8

7
,9

8
 €

4
2

.0
1

9
,1

8
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

3
6

0
0

0
6

3
6

0
6

7
4

5
9

0
4

2
4

1
1

4
8

2
1

4
5

3
P

1
8

0
5

8
0

0
H

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

U
L

L
A

R
 V

E
G

A
2

0
,0

0
   

4
0

.9
1

0
,3

0
 €

3
6

.8
1

9
,2

7
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

3
7

0
0

0
6

3
4

4
6

2
5

0
2

9
1

6
4

7
8

4
5

9
2

5
6

6
P

1
8

1
5

2
0

0
I

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

T
U

R
A

 - -
2

0
,0

0
   

4
0

.0
1

9
,3

0
 €

3
6

.0
1

7
,3

7
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

3
8

0
0

0
7

9
5

3
8

6
8

2
5

1
8

8
6

1
0

0
6

4
9

9
0

1
P

1
8

0
0

0
0

6
G

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 D
E

L
 V

A
L

L
E

 D
E

 L
E

C
R

ÍN
2

0
,0

0
   

3
9

.4
7

0
,5

0
 €

3
5

.5
2

3
,4

5
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

3
9

0
0

0
7

2
9

8
8

9
0

7
3

1
4

1
2

2
1

2
4

2
7

4
6

5
P

1
8

0
6

4
0

0
F

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e

 C
H

U
R

R
IA

N
A

 d
e

 la
 V

e
g

a
    

2
0

,0
0

   
3

7
.2

4
8

,8
0

 €
3

3
.5

2
3

,9
2

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

C
O

N
S

O
R

C
IO

 D
E

L
 S

E
C

T
O

R
 II D

E
 L

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 A
L

M
E

R
IA

 
P

A
R

A
 L

A
 G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
 R

E
S

ID
U

O
S

C
A

M
P

A
Ñ

A
 D

E
 IM

P
L

A
N

T
A

C
IÓ

N
, C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 
S

E
G

U
IM

IE
N

T
O

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 L
A

 F
R

A
C

C
IÓ

N
 O

R
G

Á
N

IC
A

8
1

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 U
N

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 D

E
 F

O
R

S
 

E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 R
O

N
D

A
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 T
É

C
N

IC
O

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 
R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 A

 
IN

S
T

A
L

A
C

IO
N

E
S

 E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
 D

E
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 

B
IO

L
Ó

G
IC

O
 D

E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 M
O

R
Ó

N
 D

E
 L

A
 F

R
O

N
T

E
R

A
 

(S
E

V
IL

L
A

)

8
9

,04
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 A

 IN
S

T
A

L
A

C
IO

N
E

S
 

E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
 D

E
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 B

IO
L

Ó
G

IC
O

 E
N

 E
L

 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 T

O
M

A
R

E
S

8
5

,41
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 U
N

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 
R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 F
O

R
S

 E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 
P

U
E

N
T

E
 G

E
N

IL
9

0
,00

 %

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 A
R

M
IL

L
A

 (G
R

A
N

A
D

A
)

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 T
É

C
N

IC
O

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 
R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 A

 
IN

S
T

A
L

A
C

IO
N

E
S

 E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
 D

E
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 

B
IO

L
Ó

G
IC

O
 D

E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 R
IN

C
Ó

N
 D

E
 L

A
 V

IC
T

O
R

IA
 

(M
Á

L
A

G
A

)

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 M

A
T

E
R

IA
 

O
R

G
A

N
IC

A
 E

N
 V

A
L

V
E

R
D

E
 D

E
L

 C
A

M
IN

O
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 L
A

S
 G

A
B

IA
S

 (G
R

A
N

A
D

A
)

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 A
T

A
R

F
E

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 M

A
T

E
R

IA
 

O
R

G
Á

N
IC

A
 E

N
 M

O
G

U
E

R
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 H
U

É
T

O
R

 V
E

G
A

 (G
R

A
N

A
D

A
)

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
E

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 P
E

L
IG

R
O

S
 (G

R
A

N
A

D
A

)
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 A
L

H
E

N
D

ÍN
 (G

R
A

N
A

D
A

)
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
Ú

L
L

A
R

 V
E

G
A

 (G
R

A
N

A
D

A
)

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 V
IL

L
A

 D
E

 O
T

U
R

A
 (G

R
A

N
A

D
A

)
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 L
A

 M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 D

E
L

 V
A

L
L

E
 D

E
 L

E
C

R
IN

 (G
R

A
N

A
D

A
)

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
H

U
R

R
IA

N
A

 D
E

 L
A

 V
E

G
A

 (G
R

A
N

A
D

A
)

9
0

,00
 %

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 6/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2021
(O

rden de 3 de diciem
bre de 2021. B

O
JA 240 del 16 de D

iciem
bre de 2022)

AN
EXO

 I – RELAC
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITAN
TES O

TO
RG

AD
O

S C
O

M
O

 B
EN

EFIC
IARIO

S

N
.º O

RD
EN

N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

SO
LIC

ITAN
TE

TÍTU
LO

 D
EL PRO

YEC
TO

TIPO

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, de m
edidas de apoyo urgentes para proyectos de im

plantación y/o m
ejora de la recogida separada de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratam

iento 
biológico, dentro del Plan de Apoyo a la Im

plem
entación de la N

orm
ativa de Residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia (PRTR) 

Financiado por la U
nión Europea

 N
extG

enerationEU
 (línea 1, 

‒
‒

sublínea 1.1)

TO
TAL 

PU
N

TO
S

IM
PO

RTE TO
TAL 

PRO
YEC

TO
 

FIN
AN

C
IAB

LE

IM
PO

RTE 
O

TO
RG

AD
O

%
 

FIN
AN

C
IAC

IO
N

 
SO

BRE 
PRESU

PU
ESTO

4
0

0
0

0
2

9
9

3
7

8
3

5
6

4
0

7
0

3
4

0
2

2
9

6
5

2
P

1
8

0
4

8
0

0
I

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

E
N

E
S

 D
E

 L
A

 V
E

G
A

    
2

0
,0

0
   

3
5

.4
5

5
,9

0
 €

3
1

.9
1

0
,3

1
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

4
1

0
0

0
9

7
8

7
4

7
7

0
8

2
3

8
6

7
6

9
0

3
1

4
9

4
P

1
8

1
6

8
0

0
E

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

U
L

IA
N

A
S

 - -
2

0
,0

0
   

3
5

.2
2

2
,2

5
 €

3
1

.7
0

0
,0

2
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

4
2

0
0

0
1

2
1

8
0

5
0

9
2

1
4

2
3

9
2

2
3

4
7

2
7

8
P

4
1

1
0

2
0

0
E

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 E

L
 V

IS
O

 D
E

L
 A

L
C

O
R

 - -
2

0
,0

0
   

3
1

.2
3

6
,2

9
 €

2
8

.1
1

2
,6

6
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

4
3

0
0

0
1

0
7

9
5

6
6

3
3

9
3

6
8

9
7

8
6

1
1

9
2

3
P

1
8

0
3

7
0

0
B

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

A
JA

R
2

0
,0

0
   

2
5

.8
4

6
,2

0
 €

2
3

.2
6

1
,5

8
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

4
4

0
0

0
0

3
5

8
0

3
5

1
7

5
2

9
6

3
4

1
5

5
1

6
9

3
P

0
4

0
1

3
0

0
I

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

L
M

E
R

ÍA
 - -

2
0

,0
0

   
7

4
0

.7
5

2
,0

0
 €

6
6

6
.6

7
6

,8
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

4
5

0
0

0
9

2
7

6
4

9
2

5
8

1
2

1
1

7
4

6
1

5
1

5
6

8
P

1
8

0
0

7
0

0
E

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

L
B

U
Ñ

O
L

2
0

,0
0

   
3

6
.6

0
1

,5
0

 €
3

2
.9

0
4

,7
5

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

4
6

0
0

0
7

4
4

1
3

9
7

8
6

0
3

2
9

0
2

6
1

8
9

4
2

9
P

2
1

0
4

1
0

0
I

E
X

C
E

L
E

N
T

IS
IM

O
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 H
U

E
L

V
A

 - -
1

9
,8

0
   

5
4

6
.6

2
4

,6
6

 €
4

8
6

.5
6

2
,1

9
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

4
7

0
0

0
0

0
6

3
5

8
4

2
3

3
7

6
8

9
3

9
5

1
0

9
5

6
P

1
4

0
2

1
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

O
R

D
O

B
A

 - -
1

9
,0

0
   

5
8

0
.0

7
6

,6
0

 €
3

9
9

.7
2

3
,6

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

4
8

0
0

0
0

4
0

2
4

7
1

9
1

8
8

3
7

3
3

8
1

5
2

6
9

3
P

1
8

0
9

1
0

0
I

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

U
A

D
IX

1
8

,9
9

   
1

0
5

.0
2

9
,2

2
 €

9
4

.5
2

6
,2

9
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

4
9

0
0

0
5

0
4

3
6

0
7

0
9

3
6

8
0

3
2

3
9

4
9

1
5

5
P

4
1

0
9

1
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

E
V

IL
L

A
 - -

1
8

,5
1

   
2

.2
4

2
.9

1
3

,6
5

 €
1

.8
3

0
.7

4
4

,0
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

5
0

0
0

0
6

2
5

4
5

6
4

4
0

7
4

5
3

2
9

2
6

6
7

2
4

0
P

1
8

1
4

2
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

O
T

R
IL

 - -
1

8
,4

7
   

2
5

7
.2

8
5

,8
7

 €
2

3
1

.5
5

7
,2

8
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

5
1

0
0

0
4

9
4

6
9

2
4

5
9

6
5

7
7

3
6

3
7

6
0

5
3

9
P

2
9

0
2

5
0

0
D

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
L

M
A

D
E

N
A

 - -
1

8
,0

3
   

1
9

8
.0

0
0

,0
0

 €
1

7
8

.2
0

0
,0

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

5
2

0
0

0
1

7
4

4
8

9
1

6
5

4
2

6
1

8
2

6
7

2
8

9
3

2
P

1
1

0
0

0
0

1
E

1
7

,5
7

   
3

6
9

.9
3

7
,8

0
 €

3
3

2
.9

4
4

,0
2

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

5
3

0
0

0
1

9
9

5
2

0
3

4
4

0
1

0
3

8
8

8
6

6
0

2
4

6
P

6
8

0
0

0
1

0
H

C
O

N
S

O
R

C
IO

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 V
E

G
A

 S
IE

R
R

A
 E

L
V

IR
A

    
1

6
,8

8
   

3
4

1
.4

0
1

,7
0

 €
3

0
7

.2
6

1
,5

3
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

5
4

0
0

0
0

0
5

7
8

9
1

5
0

8
9

0
3

6
3

2
3

8
9

4
8

6
P

1
1

0
0

0
1

1
D

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 D
E

 L
A

 S
IE

R
R

A
 D

E
 C

A
D

IZ
1

6
,0

0
   

2
1

7
.1

5
2

,3
9

 €
1

9
5

.4
3

7
,1

5
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

5
5

0
0

0
1

1
0

9
3

3
3

8
1

8
7

7
0

1
6

7
3

6
2

4
9

4
P

0
4

0
0

3
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

D
R

A
1

5
,6

9
   

8
4

.2
5

2
,8

0
 €

7
5

.8
2

7
,5

2
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

5
6

0
0

0
4

2
1

2
7

6
6

2
1

6
7

8
0

6
5

8
0

7
6

3
2

7
P

1
1

0
1

5
0

0
E

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

H
IC

L
A

N
A

 D
E

 L
A

 F
R

A
, - -

1
5

,4
8

   
3

1
7

.0
6

6
,6

0
 €

2
8

5
.3

5
9

,9
4

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

5
7

0
0

0
9

2
6

0
4

0
2

5
7

1
4

8
9

8
4

7
0

9
2

7
0

3
P

2
3

0
5

0
0

0
H

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 JA

E
N

1
5

,2
7

   
5

6
6

.4
5

4
,1

4
 €

5
0

9
.8

0
8

,7
3

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

5
8

0
0

0
7

4
6

7
7

5
9

4
9

2
4

6
9

2
0

2
5

9
0

1
0

7
P

0
4

0
6

6
0

0
G

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 N

IJA
R

 - -
1

5
,0

0
   

1
4

9
.6

4
9

,3
0

 €
1

3
4

.6
8

3
,7

9
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

5
9

0
0

0
9

1
4

0
5

6
6

0
9

0
4

4
1

4
5

9
5

7
5

4
0

9
P

1
8

0
2

4
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

A
Z

A
1

5
,0

0
   

3
4

.3
4

5
,5

5
 €

3
0

.9
1

0
,9

9
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

6
0

0
0

0
9

5
0

6
1

2
9

6
8

9
2

4
9

1
1

5
8

8
8

3
0

0
P

1
8

0
0

0
1

1
G

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 C
O

M
A

R
C

A
 A

L
H

A
M

A
    

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 C
O

M
A

R
C

A
 D

E
 A

L
H

A
M

A
1

4
,9

0
   

3
9

.8
9

9
,0

0
 €

3
5

.9
0

9
,1

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
E

N
E

S
 D

E
 L

A
 V

E
G

A
 (G

R
A

N
A

D
A

) R
E

D
A

C
C

IÓ
N

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 

D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 

P
U

L
IA

N
A

S
 (G

R
A

N
A

D
A

)
9

0
,00

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 P
R

O
G

R
E

S
IV

A
 D

E
 L

A
 R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

P
A

R
A

D
A

 
D

E
 L

A
 F

R
A

C
C

IÓ
N

 O
R

G
Á

N
IC

A
 D

E
 B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 E

N
 E

L
 

V
IS

O
 D

E
L

 A
L

C
O

R
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 D

E
L

 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

Á
JA

R
9

0
,00

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 A
L

M
E

R
IA

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 P
A

R
A

 L
A

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

S
O

 E
N

 E
L

 T
E

R
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 A

 IN
S

T
A

L
A

C
IO

N
E

S
 

E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
 D

E
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 B

IO
L

Ó
G

IC
O

 E
N

 E
L

 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 H

U
E

L
V

A

8
9

,01
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 B

IO
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 
E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

O
R

D
O

B
A

6
8

,91
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 G

U
A

D
IX

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 L
A

 C
IU

D
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
L

A
8

1
,62

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 M
O

T
R

IL
9

0
,00

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 F

O
R

S
 E

N
 

B
E

N
A

L
M

A
D

E
N

A
9

0
,00

 %

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 D
E

 L
A

 C
O

M
A

R
C

A
 D

E
L 

C
A

M
P

O
 D

E
 G

IB
R

A
L

T
A

R

R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 E

N
 L

A
 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 D
E

L
 C

A
M

P
O

 D
E

 
G

IB
R

A
L

T
A

R
. F

A
S

E
 1

. M
U

N
IC

IP
IO

S
 D

E
 T

A
R

IF
A

, L
A

 L
ÍN

E
A

 D
E

 
L

A
 C

O
N

C
E

P
C

IÓ
N

 Y
 S

A
N

 R
O

Q
U

E

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 E
L

 C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
A

R
A

 
E

L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 V

E
G

A
- S

IE
R

R
A

 E
L

V
IR

A
 (G

R
A

N
A

D
A

). 
M

U
N

IC
IP

IO
S

 D
E

 ÍL
L

O
R

A
, M

A
R

A
C

E
N

A
, P

IN
O

S
 P

U
E

N
T

E
, 

S
A

N
T

A
 F

E
 Y

 V
E

G
A

S
 D

E
L

 G
E

N
IL

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 R

E
C

O
G

ID
A

 S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 
B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 D

E
S

T
IN

A
D

O
S

 A
 IN

S
T

A
L

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 
T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 B

IO
L

Ó
G

IC
O

 D
E

 L
A

 M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 D

E
 L

A
 S

IE
R

R
A

 D
E

 C
Á

D
IZ

.

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 A
D

R
A

 (A
L

M
E

R
ÍA

)
9

0
,00

 %

F
O

M
E

N
T

O
 D

E
 L

A
 E

C
O

N
O

M
ÍA

 C
IR

C
U

L
A

R
: IM

P
L

A
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 

L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
H

IC
L

A
N

A
 D

E
 L

A
 F

R
O

N
T

E
R

A
9

0
,00

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 D
E

T
E

R
M

IN
A

D
O

S
 D

IS
T

R
IT

O
S

 Y
 B

A
R

R
IO

S
 

D
E

L
 T

É
R

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 JA
É

N
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
E

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 N
IJA

R
 (A

L
M

E
R

IA
)

9
0

,00
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
 E

N
 E

L
 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 B
A

Z
A

 (G
R

A
N

A
D

A
)

9
0

,00
 %

9
0

,00
 %

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 7/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2021
(O

rden de 3 de diciem
bre de 2021. B

O
JA 240 del 16 de D

iciem
bre de 2022)

AN
EXO

 I – RELAC
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITAN
TES O

TO
RG

AD
O

S C
O

M
O

 B
EN

EFIC
IARIO

S

N
.º O

RD
EN

N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

SO
LIC

ITAN
TE

TÍTU
LO

 D
EL PRO

YEC
TO

TIPO

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, de m
edidas de apoyo urgentes para proyectos de im

plantación y/o m
ejora de la recogida separada de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratam

iento 
biológico, dentro del Plan de Apoyo a la Im

plem
entación de la N

orm
ativa de Residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia (PRTR) 

Financiado por la U
nión Europea

 N
extG

enerationEU
 (línea 1, 

‒
‒

sublínea 1.1)

TO
TAL 

PU
N

TO
S

IM
PO

RTE TO
TAL 

PRO
YEC

TO
 

FIN
AN

C
IAB

LE

IM
PO

RTE 
O

TO
RG

AD
O

%
 

FIN
AN

C
IAC

IO
N

 
SO

BRE 
PRESU

PU
ESTO

6
1

0
0

0
2

9
4

6
4

2
5

3
6

6
9

2
7

3
7

7
6

0
3

7
7

2
P

1
8

0
0

0
3

2
C

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 R
IB

E
R

A
 B

A
JA

 D
E

L
 G

E
N

IL
    

1
4

,2
7

   
7

8
.8

8
4

,5
6

 €
7

0
.9

9
6

,1
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

6
2

0
0

0
9

3
6

5
7

5
1

6
7

5
1

3
0

6
5

2
1

2
4

2
2

2
P

1
8

0
9

5
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

U
A

L
C

H
O

S
    

1
3

,5
2

   
1

0
.2

4
1

,7
4

 €
9

.2
1

7
,5

7
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

6
3

0
0

0
5

0
9

1
2

4
1

3
1

1
8

4
9

9
3

2
8

2
6

1
6

7
P

0
4

0
7

9
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 R

O
Q

U
E

T
A

S
 D

E
 M

A
R

    
1

3
,0

4
   

2
0

5
.2

4
0

,0
0

 €
1

8
4

.7
1

6
,0

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

6
4

0
0

0
7

7
3

2
8

9
0

2
2

4
1

8
6

7
3

7
1

5
8

2
4

5
P

1
1

0
1

2
0

0
B

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

A
D

IZ
    

1
3

,0
1

   
1

8
7

.5
0

0
,0

0
 €

9
3

.7
5

0
,0

0
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

6
5

0
0

0
8

7
6

4
3

2
2

7
7

4
9

4
2

8
5

2
4

3
9

5
6

4
P

2
1

0
4

4
0

0
C

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 L

E
P

E
 - -

1
3

,0
0

   
1

6
5

.0
0

0
,5

9
 €

1
2

5
.4

5
9

,6
0

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

6
6

0
0

0
9

5
1

2
3

9
3

0
7

4
9

6
3

8
3

6
5

3
8

8
5

1
P

1
1

0
2

3
0

0
I

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

E
D

IN
A

 S
ID

O
N

IA
 - -

1
2

,4
6

   
2

8
.8

7
6

,5
0

 €
2

5
.9

5
9

,9
7

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

6
7

0
0

0
1

7
3

8
0

7
6

1
5

0
1

3
6

4
4

0
7

1
7

8
1

2
P

0
4

0
2

9
0

0
E

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
R

JA
1

1
,3

5
   

2
2

.2
7

0
,5

2
 €

2
0

.0
4

3
,4

6
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

6
8

0
0

0
0

0
9

4
2

7
9

9
7

6
1

0
0

2
4

2
1

2
2

9
6

0
P

1
1

0
4

1
0

0
A

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
L

A
M

A
R

T
IN

 - -
1

1
,0

0
   

3
2

.7
6

1
,8

0
 €

2
9

.4
8

5
,6

2
 €

B
e

n
e

ficia
rio

 D
e

fin
itivo

6
9

0
0

0
3

3
1

5
7

3
0

0
5

9
9

9
7

6
1

1
0

4
8

5
1

4
P

4
1

0
1

1
0

0
H

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 E

L
 A

R
A

H
A

L
    

1
0

,0
0

   
1

6
.2

7
8

,1
2

 €
1

4
.6

5
0

,3
1

 €
B

e
n

e
ficia

rio
 D

e
fin

itivo

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 L
A

 M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 R

IB
E

R
A

 B
A

JA
 D

E
L

 G
E

N
IL

: M
U

N
IC

IP
IO

S
 D

E
 

M
O

R
A

L
E

D
A

 D
E

 Z
A

F
A

Y
O

N
A

, S
A

L
A

R
 Y

 V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 M

E
S

ÍA

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 

B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 D
O

M
É

S
T

IC
O

S
9

0
,00

 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 

D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 Y
 C

O
N

C
IE

N
C

IA
C

IÓ
N

 C
IU

D
A

D
A

N
A

 
S

O
B

R
E

 E
L

 "Q
U

IN
T

O
 C

O
N

T
E

N
E

D
O

R
" E

N
 E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 

R
O

Q
U

E
T

A
S

 D
E

 M
A

R

9
0

,00
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 IN
IC

IA
L

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 L

A
 

F
R

A
C

C
IO

N
 O

R
G

A
N

IC
A

 E
N

 E
L

 T
M

 D
E

 C
A

D
IZ

 (Z
O

N
A

 D
E

 
IN

T
R

A
M

U
R

O
S

)
5

0
,00

 %

R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 E

N
 E

L
 M

U
N

IC
IP

O
 

D
E

 L
E

P
E

7
6

,04
 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 F

O
R

S
 D

E
 

L
O

S
 R

E
S

ID
U

O
S

 M
U

N
IC

IP
A

L
E

S
 D

E
L

 T
É

R
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 

M
E

D
IN

A
 S

ID
O

N
IA

, M
E

D
IA

N
T

E
 L

A
 IN

S
T

A
L

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 Q

U
IN

T
O

 
C

O
N

T
E

N
E

D
O

R
 C

O
N

 A
C

C
E

S
O

 R
E

S
T

R
IN

G
ID

O
.

8
9

,90
 %

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 

S
E

P
A

R
A

D
A

 D
E

 B
IO

R
R

E
S

ID
U

O
S

 E
N

 L
A

 Z
O

N
A

 S
U

R
 D

E
 B

E
R

JA
 

Y
 A

D
Q

U
IS

IC
IO

N
 D

E
 B

IO
T

R
IT

U
R

A
D

O
R

A
9

0
,00

 %

R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
P

A
R

A
D

A
 D

E
 B

IO
R

R
E

S
ID

U
O

S
 P

A
R

A
 S

U
 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 B
IO

L
O

G
IC

O
 E

N
 V

IL
L

A
M

A
R

T
IN

.
9

0
,00

 %

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

C
O

G
ID

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 F

O
R

S
 E

N
 

E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 A
R

A
H

A
L

, S
E

V
IL

L
A

9
0

,00
 %

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 8/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2021
(O

rden de 3 de diciem
bre de 2021. B

O
JA 240 del 16 de D

iciem
bre de 2022)

AN
EXO

 II – RELAC
IÓ

N
 D

E EXPED
IEN

TES D
EN

EG
AD

O
S O

 D
ESESTIM

AD
O

S

N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

M
O

TIVO
 D

E D
EN

EG
AC

IÓ
N

 O
 D

ESESTIM
AC

IÓ
N

0
0

0
9

0
8

0
6

5
2

0
3

3
8

8
4

8
4

9
2

9
9

7
9

3
P

1
8

0
6

0
0

0
D

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

H
A

U
C

H
IN

A

0
0

0
3

7
9

8
4

1
2

1
2

6
0

3
9

5
6

7
5

3
0

5
0

9
P

1
8

1
5

3
0

0
G

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

A
D

U
L

0
0

0
0

5
1

8
9

7
9

5
1

3
0

8
0

4
9

4
6

7
6

8
8

1
P

4
1

0
3

4
0

0
J

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

O
R

IA
 D

E
L

 R
IO

N
o

 a
cre

d
ita

 la
 co

n
sig

n
a

ció
n

 to
ta

l d
e

l p
re

su
p

u
e

sto
0

0
0

8
9

7
2

7
4

8
3

2
0

7
5

3
5

0
0

2
2

4
8

6
4

P
1

8
1

5
0

0
0

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 O
R

G
IV

A
 - -

N
o

 e
sta

r a
l co

rrie
n

te
 co

n
 A

E
A

T
 y C

C
A

A
0

0
0

1
5

2
9

2
4

3
5

1
1

5
0

8
8

1
9

7
4

0
2

5
5

P
1

8
1

4
8

0
0

G
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 O
G

IJA
R

E
S

  - -
N

o
 e

sta
r a

l co
rrie

n
te

 co
n

 A
E

A
T

 y C
C

A
A

0
0

0
1

7
8

0
7

2
4

7
5

9
0

6
1

6
1

9
2

7
3

7
5

7
P

1
8

1
7

6
0

0
H

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
L

O
B

R
E

Ñ
A

 - -
N

o
 e

sta
r a

l co
rrie

n
te

 co
n

 la
 S

S

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, de m
edidas de apoyo urgentes para proyectos de im

plantación y/o m
ejora de la recogida separada de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de 

tratam
iento biológico, dentro del Plan de Apoyo a la Im

plem
entación de la N

orm
ativa de Residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia (PRTR) 

Financiado por la U
nión Europea

 
‒

‒
N

extG
enerationEU

 (línea 1, sublínea 1.1)

N
o

 p
re

se
nta acue

rd
o so

licitud
 d

e su
bven

ció
n

N
o

 a
cred

ita
 la

 con
sig

na
ció

n to
ta

l d
el presup

ue
sto

N
o

 a
po

rta do
cu

m
en

to
 O

L
A

F
N

o
 p

re
se

nta m
od

elo
 a

ne
xo

 IV
.B

 de
 la

 O
rde

n H
F

P
/10

30
/2

02
1

N
o

 p
re

se
nta m

od
elo

 a
ne

xo
 IV

.C
 de

 la
 O

rde
n H

F
P

/10
30

/2
02

1
N

o
 ju

stifica B
D

N
S

N
o

 a
po

rta en
 e

l p
ro

ye
cto do

cu
m

en
ta

ció
n de

 g
en

eración
 d

e em
p

leo

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 9/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
O

N
VO

C
ATO

RIA 2021
(O

rden de 3 de diciem
bre de 2021. B

O
JA 240 del 16 de D

iciem
bre de 2022)

AN
EXO

 III – RELAC
IÓ

N
 D

E EXPED
IEN

TES D
ESISTID

O
S Y ARC

H
IVAD

O
S

N
.º EXPED

IEN
TE

N
IF

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

M
O

TIVO
 D

E D
ESISTIM

IEN
TO

 Y ARC
H

IVO
0

0
0

5
1

4
8

6
8

8
5

7
8

4
7

2
1

8
9

9
0

2
3

3
9

P
4

1
0

6
8

0
0

H
 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

S
U

N
A

 D
e

siste
n

 e
xp

re
sa

m
e

n
te

 m
e

d
ia

n
te

 la
 p

re
se

n
ta

ció
n

 d
e

l A
n

e
xo

 III

Subvenciones, en régim
en de concurrencia com

petitiva, de m
edidas de apoyo urgentes para proyectos de im

plantación y/o m
ejora de la recogida separada de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de 

tratam
iento biológico, dentro del Plan de Apoyo a la Im

plem
entación de la N

orm
ativa de Residuos, en el m

arco del Plan de Recuperación, Transform
ación y Resiliencia (PRTR) 

Financiado por la U
nión Europea

 
‒

‒
N

extG
enerationEU

 (línea 1, sublínea 1.1)

FIRMADO POR MARIA LOPEZ SANCHIS 29/03/2023 PÁGINA 10/10

VERIFICACIÓN Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmJ79HA4NPQ9BZJAGAP8ZB4NWJ8

